Superintendencia
de Sociedades

ENTIDAD:

ESTRATEGIA DE RENDICION DE CUENTAS

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

2016

EJECUCION PRESUPUESTAL CORTE 31 DE MAYO DE 2016

PRESUPUESTO DE INVERSION

ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA

Aproplado

3.073

1.007

13

2.066

32,8%

0,4%

MEJORAMNIENTO SEDES DE LA SUPERINTENDENCIA DE
SOCIEDADES A NIVEL NACIONAL

3.073

1.007

13

2.066

32,8%

0,4%

ADQUISICION, PRODUCCION Y
MANTENIMIENTO DE LA DOTACION
ADMINISTRATIVA

7.417

2.540

711

4.877

34,2%

9,6%

ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA Y DE LA |INFORMACION PARA LA
GOBERNABILIDAD ELECTRONICA DE LA SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES A NIVEL NACIONAL

7.417

2.540

711

4.877

34,2%

9,6%

DIVULGACION, ASISTENCIA TECNICA Y
CAPACITACION DEL RECURSOS HUMANO

900

640

640

260

71,1%

71,1%

MEJORAMIENTO DE LAS COMPETENCIAS DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE
SOCIEDADES A NIVEL MACIONAL

900

640

640

260

71,1%

71,1%

ADMINISTRACION, ATENCION, CONTROL Y
ORGANIZACION INSTITUCIONAL PARA LA
ADMINISTRACION DEL ESTADO

710

339

39

371

47, 7%

5,5%

MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS EMPRESARIALES
ORIENTADOS A IMPULSAR LA FORMULACION DE REGULACION
Y LA OPERACION COMO JUEZ MERCANTIL Y DE INSOLVENCIA
A NIVEL NACIONAL

200

150

16

50

75,0%

8,0%

APOYO Y SEGUIMIENTO EN LA APLICACION DE ESTANDARES
INTERNACIONALES EN MATERIA DE CONTABILIDAD Y DE
INFORMACION FINANCIERA A NIVEL NACIONAL

150

59

91

39,3%

2,0%

FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS
SOCIEDADES DEL SECTOR REAL A NIVEL NACIONAL

150

130

20

20

86,7%

13,3%

IMPLEMENTACION MODELO MULTICANAL Y Sus
COMPONENTES PARA MEJORAR LA ATENCION AL
ATENCIONAL CIUDADANO EN LA SUPERINTENDENCIA DE
SOCIEDADES

210

210

0,0%

0,0%

TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSION
SUPERSOCIEDADES

12.100

4.526

1.403

7.574

37,4%

11,6%

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Superintendencia de Sociedades

Aproplado

122.474

58.136

53.095

64.338

omp./Aprop

47,5%

Oblig./Aprop

43,4%

Gastos de Personal

62.795

20.484

19.248

42.311

32,6%

30,7%

Gastos Generales

9.695

6.701

2.949

2.994

69,1%

30,4%

Transferencias Corrientes

49.984

30.951

30.898

19.033

61,9%

61,8%

TOTAL PRESUPUESTO DE
FUNCIONAMIENTO SS

122.474

58.136

53.095

64.338

47,5%

43,4%

TOTAL PRESUPUESTO DE
FUNCIONAMIENTO + INVERSION SS

134.574

62.662

54.498

71.912

46,6%

40,5%




