

## ESTRATEGIA DE RENDICIÓN DE CUENTAS 2016

ENTIDAD:

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

## **EJECUCIÓN PRESUPUESTAL CORTE 31 DE MAYO DE 2016**

## PRESUPUESTO DE INVERSIÓN

	Apropiado	Compromiso	Obligación	Apropiación sin comprometer	% de Ejec. Comp./Aprop.	% de Ejec. Oblig./Aprop
	(1)	(2)	(3)	4=(1-2)	5=(2/1)	6=(3/1)
ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA	3.073	1.007	13	2.066	32,8%	0,4%
MEJORAMNIENTO SEDES DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES A NIVEL NACIONAL	3.073	1.007	13	2.066	32,8%	0,4%
ADQUISICION, PRODUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA DOTACION ADMINISTRATIVA	7.417	2.540	711	4.877	34,2%	9,6%
ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y DE LA INFORMACION PARA LA GOBERNABILIDAD ELECTRONICA DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES A NIVEL NACIONAL	7.417	2.540	711	4.877	34,2%	9,6%
DIVULGACION, ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION DEL RECURSOS HUMANO	900	640	640	260	71,1%	71,1%
MEJORAMIENTO DE LAS COMPETENCIAS DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES A NIVEL MACIONAL	900	640	640	260	71,1%	71,1%
ADMINISTRACION, ATENCION, CONTROL Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL PARA LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	710	339	39	371	47,7%	5,5%
MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS EMPRESARIALES ORIENTADOS A IMPULSAR LA FORMULACION DE REGULACION Y LA OPERACIÓN COMO JUEZ MERCANTIL Y DE INSOLVENCIA A NIVEL NACIONAL	200	150	16	50	75,0%	8,0%
APOYO Y SEGUIMIENTO EN LA APLICACIÓN DE ESTANDARES INTERNACIONALES EN MATERIA DE CONTABILIDAD Y DE INFORMACION FINANCIERA A NIVEL NACIONAL	150	59	3	91	39,3%	2,0%
FORTALECIMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS SOCIEDADES DEL SECTOR REAL A NIVEL NACIONAL	150	130	20	20	86,7%	13,3%
IMPLEMENTACION MODELO MULTICANAL Y SUS COMPONENTES PARA MEJORAR LA ATENCION AL ATENCIONAL CIUDADANO EN LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES	210	0	0	210	0,0%	0,0%
TOTAL PRESUPUESTO DE INVERSIÓN SUPERSOCIEDADES	12.100	4.526	1.403	7.574	37,4%	11,6%

## PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Sector / Programa	Apropiado	Compromiso	Obligación	Apropiación sin comprometer	% de Ejec. Comp./Aprop.	% de Ejec. Oblig./Aprop
	(1)	(2)	(3)	4=(1-2)	5=(2/1)	6=(3/1)
Superintendencia de Sociedades	122.474	58.136	53.095	64.338	47,5%	43,4%
Gastos de Personal	62.795	20.484	19.248	42.311	32,6%	30,7%
Gastos Generales	9.695	6.701	2.949	2.994	69,1%	30,4%
Transferencias Corrientes	49.984	30.951	30.898	19.033	61,9%	61,8%
TOTAL PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO SS	122.474	58.136	53.095	64.338	47,5%	43,4%

-						
TOTAL PRESUPUESTO DE	134.574	62.662	54.498	71.912	46,6%	40,5%
FUNCIONAMIENTO + INVERSION SS	134.374	02.002	34.430	11.912	40,076	40,5 /6